

ANEXO PRECIOS PROMEDIO ESTUDIO DE MERCADO

URGENCIAS, HOSPITALIZACION , PARTO Y CONSULTA EXTERNA						
MEDICAMENTOS						
(A) Número	(B) Cantidad de Bienes y Servicios APROX	(C) Unidad de Medida	(D) Descripción del Bien o Servicio	(E) Precio Unitario del Bien o Servicio	(F) Valor Total Promedio de Adquisición del Bien o Servicio	
1	370	Frasco x 25 ML	N-Acetil Cisteina solución para nebulizar	\$ 24,307.35	\$ 9,002,722	
2	7000	Frasco x 60 ML	Acetaminofen	\$ 1,331.93	\$ 9,323,542	
3	26000	Tabletas 500mg	Acetaminofen	\$ 25.62	\$ 666,104	
4	1600	Bolsa de 500cc	Agua Destilada	\$ 3,467.02	\$ 5,547,236	
5	370	Frascox120ml	Agua Oxigenada	\$ 4,349.00	\$ 1,610,740	
6	333	Ampolla 1 Mg/1 cc	Adrenalina	\$ 715.99	\$ 238,662	
7	37	Ampolla 240 Mg/10 cc	Aminofilina	\$ 827.84	\$ 30,661	
8	370	Ampolla 150 Mg/3 cc	Amiodarona	\$ 1,881.95	\$ 697,017	
9	296	Tabletas 5 Mg.	Amlodipino	\$ 35.23	\$ 10,438	
10	296	Tabletas 10 Mg.	Amlodipino	\$ 52.22	\$ 15,472	
11	2200	Cápsulas 500 Mg.	Ampicilina	\$ 233.57	\$ 513,864	
12	2500	Ampolla 1,5 Gr.	Ampicilina + Sulbactan	\$ 2,610.21	\$ 6,525,515	
13	200	Ampolla 1 Mg/ 1 cc	Atropina	\$ 423.01	\$ 84,602	
14	200	Ampolla 500 Mg / 2 cc	Amikacina	\$ 1,444.37	\$ 288,874	
15	3333	Tabletas 100 mg	Acido acetil salicilico	\$ 23.41	\$ 78,031	
16	59	Frasco suspension	Azitromicina 200mg	\$ 2,931.43	\$ 173,714	
17	37	Cajax 3 Tabletas	Azitromicina 500mg	\$ 2,684.05	\$ 99,409	
18	300	Tableta de 20 MG	atorvastatina	\$ 116.21	\$ 34,864	
19	100	Ampolla 4 Mg	Betametasona amp	\$ 468.17	\$ 46,817	
20	148	Ampolla	Betametildigoxina	\$ 11,691.87	\$ 1,732,129	
21	148	Ampolla	Bicarbonato de Sodio	\$ 1,221.81	\$ 181,008	
22	296	Ampolla 5 Mg / 1 cc	Biperideno	\$ 7,119.23	\$ 2,109,402	
23	600	Frasco	Bromuro de Ipratropio solución para nebulizar (Biotoscana)	\$ 24,715.45	\$ 14,829,267	
24	600	Frasco	Bromuro de Ipratropio aerosol	\$ 10,204.28	\$ 6,122,569	
25	7037	Tabletas 25 Mg.	Captopril	\$ 37.38	\$ 263,074	
26	7037	Tabletas 50 Mg.	Captopril de 50 mg.	\$ 64.13	\$ 451,303	
27	222	Tabletas	Carbon Activado	\$ 1,657.67	\$ 368,370	

28	4000	Tabletas 150 mg.	Clonidina	\$ 2,005.38	\$	8,021,508
29	444	Ampolla 1 Gr.	Cefalotina	\$ 2,258.08	\$	1,003,593
30	333	Ampolla 1 Gr.	Cefradina	\$ 2,491.58	\$	830,525
31	350	Ampolla 1 Gr.	Ceftriaxona	\$ 1,931.65	\$	676,079
32	100	Ampolla 750mg	Cefuroxima 750mg	\$ 3,054.21	\$	305,421
33	50	Frasco suspension x 70 MI	Cefuroxima suspension- Zinnat	\$ 159,741.91	\$	7,987,096
34	2400	Ampolla 600 Mg/10 MI	Clindamicina	\$ 1,970.62	\$	4,729,477
35	30	Tabletas 75 mg	clopidogrel	\$ 531.45	\$	15,943
36	2200	Ampolla 100 Mg / 10 cc.	Ciprofloxacina	\$ 1,991.29	\$	4,380,845
37	4444	Ampolla 8 Mg / 2cc	Dexametasona	\$ 468.25	\$	2,081,112
38	5926	Ampolla 4 Mg / 1 cc	Dexametasona	\$ 456.23	\$	2,703,564
39	4000	Bolsa 500 cc	Dextrosa AD 5%	\$ 2,791.46	\$	11,165,832
40	4000	Bolsa 500 cc	Dextrosa AD 10%	\$ 2,747.48	\$	10,989,922
41	4000	Bolsa 500 cc	Dextrosa en solucion salina al 5%	\$ 2,745.56	\$	10,982,248
42	1000	Ampolla 10mg/2ml	Diazepam	\$ 1,509.17	\$	1,509,170
43	20000	Ampolla 75 Mg / 3 cc	Diclofenaco	\$ 314.76	\$	6,295,134
44	67	Ampolla 50 Mg / 5 cc	Difenhidramina	\$ 14,050.10	\$	936,673
45	741	Tabletas 5 Mg Sublingual	Dinitrato de Isosorbide - Isordil (Colpharma)	\$ 348.99	\$	258,512
46	741	Tabletas 10 Mg	Dinitrato de Isosorbide - Isordil (Coaspharma)	\$ 35.50	\$	26,297
47	12667	Ampolla 2 Mg / 5 cc	Dipirona Sodica	\$ 727.96	\$	9,220,770
48	11333	Ampolla 2 Mg/ 5 ml	Dipirona Magnesica-	\$ 751.10	\$	8,512,452
49	44	Ampolla 250 Mg / 5 cc	Dobutamina	\$ 7,033.32	\$	312,592
50	59	Ampolla 200 Mg / 5 cc	Dopamina	\$ 1,400.25	\$	82,978
51	59	Ampolla 10 Mg / 1 cc	Effortil	\$ 13,742.50	\$	814,370
52	74	Tabletas 5 Mg.	Enalapril	\$ 28.18	\$	2,088
53	74	Tabletas 20 Mg.	Enalapril	\$ 32.65	\$	2,418
54	593	Ampolla 250 Mg / 5 cc	Fenitoina sódica	\$ 2,570.36	\$	1,523,176
55	80	Ampolla 10ml	Fentanilo 10ml	\$ 2,254.46	\$	180,357
56	1800	Ampolla20mg / 2 cc	Furosemida	\$ 443.47	\$	798,250
57	1200	Ampolla 80 Mg / 2 cc	Gentamicina	\$ 474.63	\$	569,551
58	600	Ampolla 160 Mg / 2 cc	Gentamicina	\$ 652.39	\$	391,434
59	74	Gotas oftalmicas	Gentamicina	\$ 5,133.09	\$	380,229
60	20	Ampolla	Gluconato de calcio	\$ 930.59	\$	18,612
61	40	Tabletas 5 Mg.	Glibenclamida	\$ 68.46	\$	2,738

62	333	Ampolla 5 Mg / 1 cc	Haloperidol	\$ 3,131.57	\$ 1,043,855
63	15000	Ampolla polvo para reconstituir	Hidrocortisona 100 Mg.	\$ 2,956.69	\$ 44,350,351
64	400	frasco x360 ml	Hidroxido de Aluminio	\$ 4,271.54	\$ 1,708,617
65	5333	Ampolla 20 Mg / 1 cc	Hioscina N Butil Bromuro - Buscapina Simple (Vitalis)	\$ 822.44	\$ 4,386,348
66	20000	Ampolla 2,5 Gr / 5 cc	Hioscina N-Butil Bromuro + Dipirona Buscapina Compuesta	\$ 1,573.04	\$ 31,460,781
67	30	Frasco x 10 cc	Insulina Cristalina frasco vial 100 UI x ml	\$ 14,950.29	\$ 448,509
68	200	Ampolla 2 mEq / ml	Katrol - Cloruro de Potasio	\$ 711.64	\$ 142,328
69	20000	Bolsa 500 cc	Lactato de Ringer – Hartman	\$ 2,755.61	\$ 55,112,240
70	40	Frasco 240ml	lamivudina 10mgs suspension Oral	\$ 45,648.05	\$ 1,825,922
71	30	Frascox60 tabletas	lamivudina tabletas	\$ 537.86	\$ 16,136
72	50	Ampolla	Labetalol amp	\$ 97,593.69	\$ 4,879,685
73	60	Frasco	Lopinavir/Ritonavir Suspension 80/20 mg/ml	\$ 55,834.32	\$ 3,350,059
74	120	Frasco	Lopinavir/Ritonavir tabletas	\$ 882.55	\$ 105,906
75	150	Ampolla polvo liofilizado	metilprednisolona	\$ 22,544.23	\$ 3,381,635
76	1481	Ampolla	Metocarbamol	\$ 3,962.04	\$ 5,869,682
77	333	Ampolla 1 Mg	Metoprolol	\$ 14,206.30	\$ 4,735,434
78	333	Tabletas 100 mg	Metoprolol	\$ 62.90	\$ 20,968
79	10926	Ampolla 10 Mg / 2 cc	Metrocloropamida -	\$ 356.00	\$ 3,889,682
80	2	Cajax100tab	Metronidazol tabletas	\$ 10,281.11	\$ 20,562
81	111	Frasco suspension	Metronidazol 250mg	\$ 3,227.38	\$ 358,598
82	100	Ampolla 0,2mg	Methergin	\$ 7,326.30	\$ 732,630
83	100	Ampolla 50 / 10 cc	Midazolam	\$ 81,194.47	\$ 8,119,447
84	13	Cajax100 tabletas	Misoprostol tabletas	\$ 3,841.81	\$ 49,943
85	20	Ampolla 0,4 Mg / 1 cc	Naloxona	\$ 39,630.07	\$ 792,601
86	167	Ampolla 2 mEq/ Na-Cl/ 1 cc	Nattrol – Cloruro de Sodio	\$ 697.86	\$ 116,309
87	667	Tabletas 10 Mg	Nifedipino	\$ 268.67	\$ 179,113
88	333	Tabletas 30 Mg	Nifedipino Retard	\$ 169.62	\$ 56,542
89	40	Tarro X500	Nitrofurazona	\$ 80,684.13	\$ 3,227,365
90	15	Ampolla 50 Mg / 10 cc	Nitroglicerina	\$ 9,966.71	\$ 147,655
91	15	Ampolla 50mg/10ml	Nitroprusiato de Sodio	\$ 18,796.02	\$ 278,460
92	2667	Ampolla 1 gr.	Oxacilina	\$ 1,972.04	\$ 5,258,780

93	140	Frasco	Oximetazolina adulto gotas 0.05%	\$ 2,491.88	\$	348,863
94	140	Frasco	Oximetazolina pediátrico gotas 0.025% (MK)	\$ 5,538.70	\$	775,418
95	300	Ampolla 5 u 1 cc	Oxitocina - Syntocinon	\$ 3,162.68	\$	948,804
96	600	Ampolla 10 u 1 cc	Oxitocina - Syntocinon	\$ 3,792.09	\$	2,275,256
97	40	Ampolla 1.000.000 ui	Penicilina Cristalina	\$ 1,286.72	\$	51,469
98	400	Tableta 5 mg	Prednisolona	\$ 59.46	\$	23,785
99	50	Caja x 30 pruebas	Prueba rapida VIH	\$ 164,453.21	\$	8,222,661
100	100	Cajax30 unidades	Prueba Rapida Hepatitis B	\$ 142,646.68	\$	14,264,668
101	200	Unidades	Vacuna contra la hepatitis B	\$ 47,641.07	\$	9,528,214
102	30	Unidades	Inmunoglobulina G contra Hepatitis B (Amarey)	1.979.394	\$	59,381,821
103	60	Caja x 50 tiras	Prueba de Embarazo	\$ 50,472.23	\$	3,028,334
104	4000	Ampolla 50 mg/2cc	Ranitidina	\$ 327.45	\$	1,309,795
105	1000	Frasco Inhalador	Salbutamol	\$ 5,912.75	\$	5,912,746
106	1000	Frasco Solucion	Salbutamol	\$ 24,347.78	\$	24,347,779
107	1200	Sobres	Sales de Rehidratacion Oral	\$ 510.07	\$	612,086
108	30000	Bolsa 500 cc	Solucion salina 9%	\$ 2,791.39	\$	83,741,733
109	600	Ampolla 2 Gr / 10 cc	Sulfato de Magnesio	\$ 701.06	\$	420,634
110	2000	Tabletas	Sulfato Ferroso	\$ 54.42	\$	108,835
111	200	Tabletas 1 Gr.	Sucralfate	\$ 234.93	\$	46,986
112	1000	Frasco 100 mg / 10 cc	Terbutalina - Terburup gotas para nebulizar (Ropshon Therapeutics)	\$ 5,343.56	\$	5,343,559
113	8000	Ampolla 100 Mg / 2 cc	Tramadol	\$ 680.54	\$	5,444,299
114	8000	Ampolla 50 Mg / 1 cc	Tramadol	\$ 527.67	\$	4,221,336
115	20	Ampolla 5 Mg / 2 cc	Verapamilo – Isoptin	\$ 41,528.72	\$	830,574
116	200	Ampolla 1 Mg / 10 cc	Vitamina K	\$ 884.47	\$	176,893
117	20	Frasco	Xilocaina con epinefrina al 2%	\$ 11,153.37	\$	223,067
118	500	Tubo	Xilocaina jalea al 2%	\$ 10,514.68	\$	5,257,342
119	800	Frasco	Xilocaina sin epinefrina al 2%	\$ 9,492.31	\$	7,593,846
120	90	Frasco	Xilocaina Spray al 10 %	\$ 60,663.01	\$	5,459,671
121	20	Ampolla	Zidovudina ampolla	\$ 173,827.00	\$	3,476,540
122	40	Frasco	Zidovudina 300mg Tableta	\$ 1,048.56	\$	41,942
123	40	Frasco	Zidovudina 10mg suspension	\$ 46,274.64	\$	1,850,985

124	30	Frasco	Zinc suplemento	\$ 55,829.56	\$	1,674,887
TOTAL					\$	

MEDICAMENTOS DE URG-HOSP-PARTO	\$
---------------------------------------	----

(A) Número	(B) Cantidad de Bienes y Servicios	(C) Unidad de Medida	(D) Descripción del Bien o Servicio	(E) Precio Unitario del Bien o Servicio	(F) Valor Total Promedio de Adquisición del Bien o Servicio
1	40	Unidad	Ambu adulto	\$ 148,059.03	\$ 5,922,361
2	40	Unidad	Ambu pediátrico	\$ 112,805.52	\$ 4,512,221
3	3000	Unidad	Aguja Hipodérmica No. 23	\$ 151.44	\$ 454,329
4	3000	Unidad	Aguja Hipodérmica No. 21	\$ 151.50	\$ 454,493
5	160	Unidad	Alcohol 70%	\$ 49,339.09	\$ 7,894,254
6	500	Unidad	Algodón Hospitalario	\$ 14,267.36	\$ 7,133,681
7	80000	Unidad	Bajalenguas	\$ 79.72	\$ 6,377,657
8	500	Unidad	Buretrol	\$ 3,797.05	\$ 1,898,526
9	250	Unidad	Candado de carro de paro	\$ 869.76	\$ 217,440
10	10	Unidad	Cánula de Guedell 0.0	\$ 1,765.38	\$ 17,654
11	10	Unidad	Cánula de Guedell 1.0	\$ 1,763.96	\$ 17,640
12	10	Unidad	Cánula de Guedell 2.0	\$ 1,789.77	\$ 17,898
13	10	Unidad	Cánula de Guedell 3.0	\$ 1,789.68	\$ 17,897
14	4000	Unidad	Canula Nasal Adulto	\$ 2,234.05	\$ 8,936,207
15	3000	Unidad	Canula Nasal pediátrica	\$ 2,226.41	\$ 6,679,234
16	5	Unidad	Cánulas nasofaríngeas blandas	\$ 44,857.97	\$ 224,290
17	5	Unidad	Cánulas nasofaríngeas duras	\$ 44,318.03	\$ 221,590
18	5	Unidad	Cánulas de Bergman(Blandas y Rígidas)Pediátrica	\$ 51,288.17	\$ 256,441
19	5	Unidad	Cánulas de Bergman(Blandas y Rígidas) Adulto	\$ 52,300.19	\$ 261,501
20	2000	Unidad	Cateter No. 16	\$ 2,348.79	\$ 4,697,584
21	9000	Unidad	Cateter No. 18	\$ 2,218.65	\$ 19,967,821
22	18000	Unidad	Cateter No.20	\$ 2,217.17	\$ 39,909,031
23	9000	Unidad	Cateter No. 22	\$ 2,243.64	\$ 20,192,790
24	6000	Unidad	Cateter No. 24	\$ 2,243.46	\$ 13,460,730
25	300	Unidad	Cromado 2-0 Ginecológico	\$ 12,004.37	\$ 3,601,311
26	300	Unidad	Cromado 3-0 Ginecológico	\$ 9,727.42	\$ 2,918,227
27	300	Unidad	Cromado 4-0 Ginecológico	\$ 10,054.57	\$ 3,016,371
28	300	Unidad	Cromado 5-0 Ginecológico	\$ 10,394.08	\$ 3,118,223
29	300	Unidad	Cinta para esterilizar	\$ 19,892.23	\$ 5,967,670
30	200	Unidad	Clip Umbilical	\$ 825.42	\$ 165,084

31	4	Unidad	Dispositivo para ventilacion transtraqueal percutanea	\$ 77,825.56	\$ 311,302
32	7000	Unidad	Electrodos para monitorizacion de pacientes	\$ 586.33	\$ 4,104,336
33	100	Unidad	Equipo para bomba de infusion	\$ 39,547.38	\$ 3,954,738
34	50000	Unidad	Equipo de Macrogoteo	\$ 1,296.40	\$ 64,820,155
35	15000	Unidad	Equipo de Microgoteo	\$ 1,295.60	\$ 19,433,960
36	50	Unidad	Equipo Fotosensible	\$ 64,072.62	\$ 3,203,631
37	300	Unidad	Equipo venturi Adulto	\$ 8,223.67	\$ 2,467,100
38	300	Unidad	Equipo venturi Pediatrico	\$ 8,145.75	\$ 2,443,724
39	1500	Unidad	Esparadrapo	\$ 15,443.61	\$ 23,165,419
40	1134	Unidad	Especulo desechables	\$ 2,027.44	\$ 2,299,113
41	15	Unidad	Fijador de Tubo endotraqueal	\$ 32,705.61	\$ 490,584
42	660	Unidad	Gasa Esteril paquetex 5 unidades	\$ 843.29	\$ 556,573
43	300	Unidad	Gasa Hospitalaria	\$ 91,465.25	\$ 27,439,576
44	100	Unidad	Gel para ecografo	\$ 39,766.00	\$ 3,976,600
45	300	Unidad	Glutaraldehido	\$ 34,884.12	\$ 10,465,237
46	3000	Pares	Guantes Esteriles	\$ 1,554.59	\$ 4,663,763
47	10000	Pares	Guantes Talla S	\$ 478.76	\$ 4,787,566
48	60000	Pares	Guantes Talla M	\$ 486.14	\$ 29,168,643
49	20250	Pares	Guantes Talla L	\$ 478.04	\$ 9,680,215
50	30	Unidad	Guias de intubacion adultos (Sunmed)	\$ 31,497.77	\$ 944,933
51	30	Unidad	Guias de intubacion pediatrica	\$ 13,543.30	\$ 406,299
52	2500	Unidad	Hojas de Bisturi	\$ 404.84	\$ 1,012,090
53	600	Unidad	Humidificador de Oxigeno	\$ 9,556.82	\$ 5,734,092
54	4000	Unidad	Inhalocamara	\$ 8,815.33	\$ 35,261,314
55	20	Unidad	Isodine Espuma	\$ 83,994.99	\$ 1,679,900
56	20	Unidad	Isodine Solucion	\$ 85,430.25	\$ 1,708,605
57	60	Unidad	Jabon Quirurgico	\$ 99,014.76	\$ 5,940,886
58	21000	Unidad	Jeringas de 2 cc con aguja No. 23	\$ 251.67	\$ 5,285,075
59	40700	Unidad	Jeringas de 5 cc	\$ 242.06	\$ 9,851,926
60	150000	Unidad	Jeringas de 10 cc	\$ 357.62	\$ 53,643,268
61	15020	Unidad	Jeringas de 20 cc	\$ 603.66	\$ 9,067,007
62	1890	Unidad	Jeringas de 50 cc	\$ 1,399.19	\$ 2,644,469
63	15000	Unidad	Jeringas de Insulina	\$ 839.26	\$ 12,588,918
64	3780	Unidad	Lancetas	\$ 137.39	\$ 519,316
65	1512	Unidad	Llaves de tres vias	\$ 2,150.46	\$ 3,251,497
66	5	Unidad	Manguera conector a fuente de oxigeno	\$ 123,367.19	\$ 616,836
67	10	Unidad	Máscaras de no reinhalación con reservorio para adultos	\$ 7,963.99	\$ 79,640
68	10	Unidad	Máscaras de no reinhalación con reservorio para pediátricos	\$ 55,804.50	\$ 558,045
69	10	Unidad	Máscaras para laringea No. 1	\$ 200,080.15	\$ 2,000,801
70	10	Unidad	Máscaras para laringea No. 2	\$ 199,929.62	\$ 1,999,296
71	10	Unidad	Máscaras para laringea No. 2.5	\$ 202,669.77	\$ 2,026,698
72	10	Unidad	Máscaras para laringeas No. 3	\$ 202,797.66	\$ 2,027,977
73	10	Unidad	Máscaras para laringea No. 4	\$ 200,812.99	\$ 2,008,130

74	5500	Unidad	Mascarilla para Nebulizar adulto	\$ 6,775.61	\$ 37,265,878
75	6600	Unidad	Mascarilla para Nebulizar pediátrica	\$ 5,919.73	\$ 39,070,227
76	300	Unidad	Micronebulizador vaso Ref 0214	\$ 3,681.41	\$ 1,104,423
77	150	Unidad	Micropore(Esparadrupo antialérgico) 2"x10 yardas 3M	\$ 9,233.43	\$ 1,385,014
78	5000	Unidad	Dafilon 2-0	\$ 7,331.70	\$ 36,658,492
79	10000	Unidad	Dafilon 3-0	\$ 7,527.65	\$ 75,276,510
80	5000	Unidad	Dafilon 4-0	\$ 7,720.67	\$ 38,603,338
81	2500	Unidad	Dafilon 5-0	\$ 7,830.86	\$ 19,577,141
82	400	Unidad	Dafilon 6-0	\$ 7,710.63	\$ 3,084,251
83	325	Unidad	Papel para electrocardiograma (2 Canales- 3 Canales EDAN-3) Sin Marca	\$ 4,782.28	\$ 1,554,240
84	35	Unidad	Papel para ecografo Ref. UP-897	\$ 51,660.27	\$ 1,808,110
85	10	Unidad	Papel para desfibrilador USA	\$ 5,592.59	\$ 55,926
86	50	Unidad	Papel para esterilizar (GothaplasT)	\$ 127,889.49	\$ 6,394,475
87	100	Unidad	Racor	\$ 2,748.39	\$ 274,839
88	50	Unidad	Seda 2-0 (Braun)	\$ 8,139.60	\$ 406,980
89	50	Unidad	Seda 3-0 (Braun)	\$ 8,005.47	\$ 400,274
90	50	Unidad	Seda 4-0 (Braun)	\$ 8,008.94	\$ 400,447
91	50	Unidad	Seda 5-0 (Braun)	\$ 7,886.10	\$ 394,305
92	50	Unidad	Sondas de aspiración No. 5	\$ 2,591.53	\$ 129,577
93	50	Unidad	Sondas de aspiración No. 6	\$ 2,547.93	\$ 127,397
94	50	Unidad	Sondas de aspiración No. 8	\$ 2,591.41	\$ 129,570
95	50	Unidad	Sondas de aspiración No.10	\$ 2,544.06	\$ 127,203
96	50	Unidad	Sondas de aspiración No. 12	\$ 2,591.28	\$ 129,564
97	50	Unidad	Sondas de aspiración No. 14	\$ 2,540.18	\$ 127,009
98	50	Unidad	Sondas de aspiración No. 16	\$ 2,565.37	\$ 128,268
99	158	Unidad	Sonda (Bolsa de Drenaje Urinario)	\$ 15,294.31	\$ 2,408,853
100	95	Unidad	Sonda Foley No 18 de dos vías	\$ 2,728.89	\$ 257,880
101	60	Unidad	Sondas nasogástricas No. 5	\$ 1,289.51	\$ 77,371
102	60	Unidad	Sondas nasogástricas No. 6	\$ 1,280.08	\$ 76,805
103	60	Unidad	Sondas nasogástricas No. 8	\$ 1,317.18	\$ 79,031
104	60	Unidad	Sondas nasogástricas No. 10	\$ 1,348.12	\$ 80,887
105	60	Unidad	Sondas nasogástricas No. 12	\$ 1,424.58	\$ 85,475
106	60	Unidad	Sondas nasogástricas No. 14	\$ 1,500.98	\$ 90,059
107	60	Unidad	Sondas nasogástricas No. 16	\$ 1,544.98	\$ 92,699
108	60	Unidad	Sondas nasogástricas No. 18	\$ 1,734.78	\$ 104,087
109	60	Unidad	Sondas nasogástricas No. 20	\$ 2,162.12	\$ 129,727
110	60	Unidad	Sondas nasogástricas No. 22	\$ 2,160.66	\$ 129,639
111	316	Unidad	Sonda vesical No. 14	\$ 2,687.15	\$ 849,139

112	316	Unidad	Sonda vesical No. 16 (Well lead)	\$ 2,729.04	\$ 862,376
113	316	Unidad	Sonda vesical No. 18	\$ 2,683.17	\$ 847,883
114	180	Unidad	Sonda vesical No. 20	\$ 3,393.62	\$ 610,852
115	17000	Unidad	Tapabocas desechables	\$ 275.96	\$ 4,691,374
116	3780	Unidad	Tapon venoso	\$ 752.28	\$ 2,843,626
117	1800	Unidad	Termómetro Oral (Alfa)	\$ 2,603.71	\$ 4,686,670
118	1000	Unidad	Tiras de Glucometria Marca Contour	\$ 1,413.72	\$ 1,413,720
119	6500	Unidad	Tiras de Glucometria Marca Optium	\$ 1,412.87	\$ 9,183,666
120	3025	Unidad	Tiras de Glucometria Marca Accu check	\$ 1,423.78	\$ 4,306,925
121	6	Unidad	Tubo de Torax No. 32	\$ 4,705.69	\$ 28,234
122	6	Unidad	Tubo de Torax No. 34	\$ 5,118.83	\$ 30,713
123	10	Unidad	Tubo endotraqueal No. 2.5 S/B	\$ 3,765.47	\$ 37,655
124	10	Unidad	Tubo endotraqueal No. 3.0 C/B	\$ 4,635.16	\$ 46,352
125	10	Unidad	Tubo endotraqueal No. 3.5 S/B	\$ 4,217.38	\$ 42,174
126	10	Unidad	Tubo endotraqueal No. 4.0 C/B	\$ 5,733.92	\$ 57,339
127	10	Unidad	Tubo endotraqueal No. 4.5 C/B (Well Lead)	\$ 4,634.14	\$ 46,341
128	10	Unidad	Tubo endotraqueal No. 5.0 C/B (Well Lead)	\$ 4,633.80	\$ 46,338
129	10	Unidad	Tubo endotraqueal No. 5.5 C/B (Well Lead)	\$ 4,577.33	\$ 45,773
130	10	Unidad	Tubo endotraqueal No. 6.0 C/B (Well Lead)	\$ 4,573.80	\$ 45,738
131	10	Unidad	Tubo endotraqueal No. 6.5 C/B (Well Lead)	\$ 4,570.27	\$ 45,703
132	10	Unidad	Tubo endotraqueal No. 7.0 C/B (Well Lead)	\$ 4,632.83	\$ 46,328
133	10	Unidad	Tubo endotraqueal No. 7.5 C/B (Well Lead)	\$ 4,635.79	\$ 46,358
134	10	Unidad	Tubo endotraqueal No. 8.0 C/B (Well Lead)	\$ 4,590.45	\$ 45,904
135	10	Unidad	Tubo endotraqueal No. 8.5 C/B (Well Lead)	\$ 4,574.58	\$ 45,746
TOTAL					

TOTAL MEDICAMENTOS Y DISPOSITIVOS MEDICO SDE URGENCIAS	
---	--

(A) Número	(B) Cantidad de Bienes y Servicios	(C) Unidad de Medida	(D) Descripción del Bien o Servicio	(E) Precio Unitario del Bien o Servicio	(F) Valor Total Promedio de Adquisición del Bien o Servicio
---------------	---------------------------------------	----------------------	-------------------------------------	---	---

1	6000	Blister	Anticonceptivos orales combinados: estrógeno 30 mcg y progestágeno 150 mcg (Sinovul)	\$ 1,677.86	\$ 10,067,135
2	6000	Blister	Anticonceptivos orales combinados: estrógeno 20 mcg y progestágeno 100 mcg(MINIPIL SUAVE DE0.1/0.02 MG X 21 TAB)	\$ 13,785.52	\$ 82,713,110
3	1000	Blister	Levonorgestrel 0.03 mg- Tab Post -lactancia (POSLAC)	\$ 17,123.39	\$ 17,123,389
4	5000	Ampolla	Medroxiprogesterona acetato 25 mcg - estradiol cipronato de 5mg (FEMELIN)	\$ 7,567.60	\$ 37,838,014
5	5000	Ampolla	Medroxiprogesterona Acetato 150 mcg (DEPOTRIM)	\$ 8,560.67	\$ 42,803,325
6	100	Blister	Levonorgestrel 0.75 mg-Tab AOC de emergencia (POSTDAY)	\$ 246,178.80	\$ 24,617,880
7	800	Unidad x 500	Solucion salina Baxter	\$ 3,236.30	\$ 2,589,043
8	30000	Unidad	Vitamina A 50000 UI	\$ 118.77	\$ 3,563,176

AREA DE PROMOCION Y PREVENCIÓN						
DISPOSITIVOS MEDICOS						
(A) Número	(B) Cantidad de Bienes y Servicios	(C) Unidad de Medida	(D) Descripción del Bien o Servicio	(E) Precio Unitario del Bien o Servicio	(F) Valor Total Promedio de Adquisición del Bien o Servicio	(G) Periodo de Adquisición
1	600	Unidad	Dispositivos intrauterino (DIU)	\$ 9,468.54	\$ 5,681,124	
2	500	Unidad	Citofijador spray	\$ 17,644.46	\$ 8,822,229	
3	25000	Unidad	Preservativos Lubricados	\$ 364.92	\$ 9,122,897	
4	23000	Unidad	Super Kit citológico	\$ 3,456.15	\$ 79,491,370	
5	20000	Pares	Guantes para Citologias talla m (caja x 50 unidades)	\$ 462.30	\$ 9,246,086	
6	200	Caja x 20	Tapabocas N95 desechables(caja x 20 unidades)	\$ 132,834.58	\$ 26,566,917	
7	97	Unidad	Gasa hospitalaria (rollo)	\$ 88,088.02	\$ 8,544,538	
8	208	Unidad	Algodón hospitalario (rollo)	\$ 16,423.32	\$ 3,416,050	
9	600	Unidad	Jeringas de 10 cc	\$ 382.56	\$ 229,538	

--	--

APOYO DIAGNOSTICO Y TERAPEUTICO						
DISPOSITIVOS MEDICOS						
(A) Número	(B) Cantidad de Bienes y Servicios	(C) Unidad de Medida	(D) Descripción del Bien o Servicio	(E) Precio Unitario del Bien o Servicio	(F) Valor Total Promedio de Adquisición del Bien o Servicio	
1	468	Unidad	Rollo Fotografico	\$ 4,454.99	\$ 2,084,935	
2	3120	Unidad	Toallas absorbentes	\$ 10,603.74	\$ 33,083,654	
3	156	Unidad	Gel Conductor Tecserlab	\$ 40,028.70	\$ 6,244,477	
4	410	Cajasx100	Placa Dry View 10x12 para impresora 5700 (DIGITAL)	\$ 444,825.27	\$ 182,378,362	
5	50	Caja X 50	Tapabocas desechables	\$ 14,022.76	\$ 701,138	

TOTAL DISPOSITIVOS MEDICOS APOYO DIASNOSTICO	
---	--

TOTAL DISPOSITIVOS MEDICOS APOYO DIASNOSTICO	
---	--